Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 1/2020 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 2 de janeiro de 2020

O Diretor-geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017,

RESOLVE:

I - Designar servidores para constituírem a subcomissão Responsável pela Seleção do Edital 01/2020 - Moradia
Interna, solicitado através do  Oficio 521/2019/DE/GAB/SVC/IFMT , conforme a seguintes informações:

Nome do Servidor Cargo SIAPE
Função na
Comissão

Karinne Naves Fagundes
Técnico em Assuntos

Educacionais
2411364 Presidente

Ana Claudia Milani Ramos
Assistente em

Administração
1047302 Membro

Cleiton Pereira Alves Auxiliar de Administração 2318726 Membro

Fernando Augusto Alves da Silva
Assistente em

Administração
2393566 Membro

Manoel Alves de Souza
Assistente em

Administração
3113438 Membro

Vanessa Alves de Lima Assistente de Aluno 1824535 Membro

Washington Luiz Pimentel Alves Auxiliar de Administração 2268939 Membro

III - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

IV - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Livio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017

D.O.U. 20/04/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD2 - SVC-GAB, em 02/01/2020 18:24:09.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 02/01/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

32014

94f55d3c11

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 2/2020 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 7 de janeiro de 2020

O Diretor-geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017, e considerando

o Ofício nº 09/2020/SVC-GAB/IFMT,

RESOLVE:

I - Autorizar os servidores, abaixo relacionados, a conduzir os veículos oficiais pertencentes ao Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Campus São Vicente, conforme segue:

SERVIDOR CARGO SIAPE CNH

Ademir José Conte Professor EBTT 0049401 02926476496

Alexandra de Paiva Soares Professor EBTT 1817683 01399925593

Ana Cláudia Milani Ramos Assistente em Administração 1047302 05113531111

Átila Milhomem da Costa Eletricista 1104106 00276226577

Clarindo de Lima Espírito Santo Operador de Máquina de Lavanderia 0049405 00008027050

Cláudio de Lima do Espírito Santo Auxiliar de Agropecuária 6053980 00133074031

Dalmir Kuhn Engenheiro Agrônomo 1104093 00526063796

Deusdedit Pinto de Barros Neto Assistente em Administração 004937 00917000600

Elias Leite Pereira Junior Auxiliar de Biblioteca 2089979 04784687688

Elsias Almeida Vigilante 0049416 00439318890

Elton Schalm Assistente em Administração 1584838 00064511609

Erineudo de Lima Canuto Professor EBTT 1629632 03398141366

Ernandes Joel de Queiroz Auxiliar de Encanador 1097093 00242408699

Fábio Henrique de Oliveira Silva Professor EBTT 1826300 02413895803

Fernando Augusto Alves da Silva Assistente em Administração 2393566 00695291156

Gabriel Albuquerque de Lyra Professor EBTT 2042341 0400034697

Gabriel Antônio Ogaya Joerke Professor EBTT 3096308 00176202807

Geraldo Magela Freire Silva Professor EBTT 1755042 03003762902

Gilda Aparecida Machado e Silva Professor EBTT 1900675 0359135546

Gilson Soares de Araújo Bibliotecário-Documentalista 2086045 00444279310

Ivanor Antônio Kayser Assistente em Administração 1759479 00072634499

Janaine Vieira da Silva Donini Professor EBTT 1575655 02828753857

Janderson Aguiar Rodrigues Professor EBTT / Substituto 3150445 06022702690

João Sobrinho de Azevedo Auxiliar de Agropecuária 1214046 00305875439

Joir Benedito Proença de Amorim Professor EBTT 1751473 02568828934

Kayena Delaix Zaqueo Queiroz Professor EBTT 1084738 03770608454

Kíssila Daniel Miranda Gomes Técnico em Assuntos Educacionais 1895029 04904856314

Leandro Carbo Professor EBTT 1430870 01866716306

Luis Carlos Coelho Professor EBTT 1781292 02807459027
Madson Amorim de Barros Professor EBTT 1493587 01911519240

Manoel Alves de Souza Assistente em Administração 3113438 00535506776

Osvaldo Martins Capelani Téc. de Tecnol. da Informação 1585204 06083017739

Otoniel Meireles da Silva Assistente em Administração 1753935 04107214608

Otto Julio Ahlert Pinno da Silva Analista de Tecnologia da Informação 2402371 04157477126

Paula Fernanda Oliveira Assistente em Administração 1959322 05713632042

Pedro Henrique Pereira Professor EBTT 1337783 03039704909

Renato dos Santos Resende Fortes Professor EBTT 1329438 05006747366

Rodrigo Pereira    Professor EBTT 2384938 03964020504

Sérgio Thompson Bernardes Monteiro Jornalista 2090283 00003114850

Thayane Laura Duarte de Lara Pinto Sousa Técnico em Secretariado 2106139 06063605908

Valmir Cesar de Queiroz Auxiliar de Eletricista 0049406 00007745631

Vanessa Alves de Lima Assistente de Aluno 1824535 05188227868

Victor Rafael Araújo de Noronha Professor EBTT 1863709 03886532370

Vilson Dantas dos Santos Professor EBTT 0049385 00242409930

Wilton Frutuoso Lopes Junior Operador de Máquinas Agrícolas 2276536 05745777364

SERVIDOR CARGO SIAPE CNH

II - É de responsabilidade do servidor autorizado encaminhar uma cópia da Carteira Nacional de Habilitação (CNH) à

Coordenação de Transporte e Vigilância (CTV) do Campus, bem como, manter os seus dados atualizados a cada

renovação de validade da CNH, sendo esta renovação de sua inteira responsabilidade.

III - Não será liberado veículos aos servidores que se encontrarem com a CNH vencida.

IV - As autorizações concedidas através dessa portaria não dispensa a requisição formal do veículo ao setor

responsável a cada viagem e/ou deslocamento a ser realizado.

V - É de responsabilidade do condutor a observância quanto ao cumprimento das legislações de trânsito, bem como, as

normas estabelecidas no âmbito do IFMT.

VI - O uso indevido de veículo oficial e/ou da autorização concedida implicará no cancelamento imediato desta

autorização e na sujeição do servidor às sanções disciplinares cabíveis.

VII - Esta Portaria entra em vigor nesta data e permanece em vigência até 31/12/2020.

VIII - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Livio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017

D.O.U. 20/04/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD2 - SVC-GAB, em 07/01/2020 10:13:04.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 07/01/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

32262

c5e2eef926

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 3/2020 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 10 de janeiro de 2020

O Diretor-geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017, conforme Ofício

nº 14/2020 -SVC-GAB/IFMT,

RESOLVE:

I - Designar servidores para constituírem a Comissão Permanente de Cerimonial do IFMT Campus São Vicente,

responsável por ordenar e elaborar, de maneira eficiente, as cerimônias oficiais previstas no calendário escolar e

acadêmico do câmpus, observando as formalidades, hierarquias e protocolo, conforme a seguir:

SERVIDOR CARGO SIAPE
FUNÇÃO NA
COMISSÃO

Thayane Laura Duarte de Lara Pinto
Sousa

Técnico em Secretariado 2106139 Presidente

Aline Fernanda Andriotti Bibliotecário-Documentalista 2399367 Membro

Anderson Olympio Umbelino de Lima Técnico em Audiovisual 2268215 Membro

Evandro Maciel Garcia Assistente Em Administração 2090519 Membro

Gilson Soares de Araújo Bibliotecário-Documentalista 2086045 Membro

Maria José Bispo Pacheco
Operador de Máq. de

Lavanderia
1096935 Membro

Sérgio Thompson Bernardes
Monteiro

Jornalista 2090283 Membro

Vanessa Alves de Lima Assistente de Aluno 1824535 Membro

Washington Luiz Pimentel Alves Auxiliar em Administração 2268939 Membro

II - Revogar a Portaria nº 035/2018, Portaria nº 024/2019, e qualquer outra disposição anterior a esta.

III - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

V - Cientifiquem-se e cumpram-se.

Livio dos Santos Wogel

Diretor-geral
Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017

D.O.U. 20/04/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD2 - SVC-GAB, em 10/01/2020 15:08:37.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 10/01/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

32718

827a7c1020

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 4/2020 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 17 de janeiro de 2020

O Diretor-geral substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São

Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 987 de 04/05/2017,

RESOLVE:

I. Designar os servidores para constituírem a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do IFMT Câmpus

São Vicente, conforme segue:

SERVIDOR CARGO SIAPE FUNÇÃO

AMARILDO POLETTO DA SILVA Assistente em Administração 1652109 Presidente

TIAGO SANTANA COELHO Assistente em Administração 2142167 Membro

ROGÉRIO WALLACE FEITOSA
SENRA

Auxiliar em Administração 1995434 Membro

II. Esta Portaria entra em vigor nesta data e tem vigência pelo período de 01 (um) ano, sendo vedada a

recondução da totalidade dos membros no período subsequente.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Fábio Henrique de Oliveira Silva
Diretor-geral Substituto

Portaria IFMT nº 987 de 04/05/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fabio Henrique de Oliveira Silva, DIRETOR - SUBSTITUTO - SVC-GAB, em 17/01/2020 11:04:02.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 17/01/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

33492

a83def5fef

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 5/2020 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 17 de janeiro de 2020

O Diretor-geral substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São

Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 987 de 04/05/2017,

RESOLVE:

I. Designar os servidores para constituírem a COMISSÃO DE PREGÃO do IFMT Câmpus São Vicente, conforme

segue:

SERVIDOR CARGO SIAPE FUNÇÃO

AMARILDO POLETTO DA
SILVA

Assistente em Administração 1652109 Pregoeiro

TIAGO SANTANA COELHO Assistente em Administração 2142167 Pregoeiro Substituto

RONALDO JOSÉ PERIN Administrador 1759927 Equipe de Apoio

PAULO RICARDO JOSÉ Assistente em Administração 2163570 Equipe de Apoio

II. Esta Portaria entra em vigor nesta data e tem vigência pelo período de 01 (um) ano.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Fábio Henrique de Oliveira Silva
Diretor-geral Substituto

Portaria IFMT nº 987 de 04/05/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fabio Henrique de Oliveira Silva, DIRETOR - SUBSTITUTO - SVC-GAB, em 17/01/2020 11:06:34.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 17/01/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

33500

5d3bbdc9cc

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 6/2020 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 22 de janeiro de 2020

O Diretor-geral substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São

Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 987 de 04/05/2017,

RESOLVE:

I. Designar os servidores para constituírem a COMISSÃO ORGANIZADORA E EXAMINADORA DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 003/2020/RTR/IFMT do IFMT Câmpus São Vicente, sendo

responsáveis pela execução das provas de desempenho didático do Processo Seletivo Simplificado, conforme segue:

Comissão Organizadora:

SERVIDOR CARGO SIAPE

Ana Cláudia Milani Ramos Assistente em Administração 1047302

Anderson Olympio Umbelino de Lima Técnico em Audiovisual 2268215

Danilo Beserra do Amaral Administrador 1958378

Manoel Alves de Souza Assistente em Administração 3113438

Comissão Examinadora:

ÁREA: GEOGRAFIA

SERVIDOR CARGO SIAPE

Edione Teixeira de Carvalho Professor EBTT 1748967

Rhafael da Costa Borges Professor EBTT 1042632

Silvia Diamantino Ferreira de Lima Pedagogo 2084955

ÁREA: AGRONOMIA

SERVIDOR CARGO SIAPE

Daniela Fernandes da Silva Técnico em Assuntos Educacionais 2616640

Fernanda Martins Dias Professor EBTT 1483436

Victor Arlindo Taveira de Matos Professor EBTT 1883963

II. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Fábio Henrique de Oliveira Silva
Diretor-geral Substituto

Portaria IFMT nº 987 de 04/05/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Fabio Henrique de Oliveira Silva, DIRETOR - SUBSTITUTO - SVC-GAB, em 22/01/2020 16:04:51.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 22/01/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

34101

a6dc94219d

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 7/2020 - SVC-GAB/SVC-DG/CSVC/RTR/IFMT, de 27 de janeiro de 2020

O Diretor-geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso Câmpus São Vicente, no

uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017, publicada no D.O.U. em 20/04/2017,

RESOLVE:

I. Designar os servidores como FISCAIS DO CONTRATO Nº 01/2020, referente a obra de Construção de

Passarela no Centro de Referência de Campo Verde do IFMT Câmpus São Vicente, objeto do RDC Eletrônico nº 01/2019 -

UASG 158335, Processo nº 23197.000965.2019-66, tendo como contratada a empresa YESHUA MULTI OBRAS EIRELI,

CNPJ nº 21.184.107/0001-07, conforme segue:

SERVIDOR CARGO SIAPE FUNÇÃO

KLEWHER CAMPOS AMARAL
Assistente em

Administração
3113543 Fiscal Titular

OTONIEL MEIRELES DA SILVA
Assistente em

Administração
1753935 Fiscal Suplente

II. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Livio dos Santos Wogel
Diretor-geral

Portaria IFMT nº 861-II de 19/04/2017

D.O.U. 20/04/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Livio dos Santos Wogel, DIRETOR - CD2 - SVC-GAB, em 27/01/2020 14:09:28.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 27/01/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

34652

94433ccba5